ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 12

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

	08.07.2016.

	№ 8-6

О формах   документов

В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», территориальная избирательная комиссия № 12 (с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10

РЕШИЛА:
1. Утвердить форму листа передачи документов. (Приложение №1) к настоящему решению

2. Утвердить формы подтверждений приема документов  кандидатов в депутаты Законодательного собрания Санкт –Петербурга шестого созыва .(Приложение №2) к настоящему решению.

3. Внести изменения в форму подтверждения Приложение №1 к решению 6-3 от    08.07.2016 г. ( Приложение 3) к настоящему решению.

5. Разместить настоящее Решение на  сайте территориальной избирательной комиссии № 12 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 12 Дыннер И.Д.

Председатель территориальной
избирательной комиссии №12		                          И.Д. Дыннер

Секретарь территориальной
 избирательной комиссии №12	                                      Н.В. Лазарева

Приложение № 1 к решению ТИК №12  от 14 июля 2016 года № 8- 6

Выборы депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва
по избирательному округу №10
Лист передачи  документов

кандидат ___________________________________________________________________

выдвинут__________________________________________________________

	№
п/п
	Наименование документа ( действия )
	Основание
	Дата передачи
	Подпись кандидата

	Подпись члена ТИК
	Примечание

	1
	Заявление о согласии баллотироваться в письменной форме
	ст.30, п.4 самовыдвижение;
ст.33, п.1а) от партии

	2
	Решение о выдвижении кандидата, принятое уполномоченным органом политической партии

	ст.32, п.4 и 5

	3
	Нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного объединения
*- документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом избирательного объединения кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено уставом соответствующей политической партии.
	ст.33, п.1б)

ст.33, п.1г)

	4
	Копия паспорта (документа заменяющего паспорт)
(отдельных страниц паспорта, определенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации)
	ст.30, п.5а)
самовыдвижение
ст.33, п.2а) от партии

	5
	Копия документа подтверждающая сведения об образовании

	ст.30, п.5б)
самовыдвижение
ст.33, п.2б) от партии

	6
	Копия трудовой книжки (иной документ о месте работы, роде занятий)
	ст.30, п.5б)
самовыдвижение
ст.33, п.2б) от партии

	7
	Документ, подтверждающий сведения о том, что кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе
	ст.30, п.5б)
самовыдвижение
ст.33, п.2б) от партии

	8
	Сведения о размере и об источниках доходов кандидата и об имуществе (Кандидат вправе с бумажной версией представить машиночитаемую версию)
	ст.30, п.6
самовыдвижение
ст.33, п.3 от партии;
 указ Президента РФ от 6.06. 2013 № 546

	9
	Разрешение для открытия спец. избирательного счета в банке получил
 (исх.№ ______________________)
	ст.61, п.1

	10
	Разъяснения по открытию спец.избир.счета получил

	11
	Нотариальная доверенность (копия) на уполномоченного представителя по финансовым вопросам
	Ст. 45,
п.п. 12,13

	12
	Уведомление о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам получил

	13
	Удостоверение уполномоченному представителю по финансовым вопросам выдано
	Разъяснения СПБИК п.14

	14
	Справка банка об открытии избирательного счета кандидата представлена (после открытия счета в течении 3 дней)
	ст.61, п.3, ст.63

	15
	Подписные листы сданы.
Количество подписей _____________
	ст.39, п.1а)

	16

	Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной СПБИК
	ст.39, п.1б)

	17
	Список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, нотариально удостоверенные сведения о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписи этих лиц. При этом сведения о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, включают в себя перечень сведений, предусмотренный пунктом 4 статьи 38
	ст. 39, п. 1в)

	18
	Согласен на извещение по вопросам избирательных действий по любым вопросам путем СМС-сообщения по мобильному
Т.   __________________________

	19
	Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в ТИК или об отсутствии таких изменений
	Ст. 39, п.1г)

	20
	Первый финансовый отчет кандидата представлен
	ст.39, п.1д)

	21
	Уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами
	ст.39, п.1е)

	22
	Внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (диск. носитель информации USBJetFLeshDrive и т.п.)

	Вид носителя
информации

	23
	Подписные листы проверены

	ст.40

	24
	Запрос о проверке сведений о кандидате в контролирующие органы направлен
1) исх№___
2) исх№___
3) исх№___

	ст.40, п.3

	25
	Сведения о кандидате проверены
1) вх№ ____
2) вх№_____
3) вх№_____

	ст.40, п.3

	26
	Информация о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатом сведений направлена в средства массовой информации
Исх №_____
	ст.40, п.3

	27
	Кандидат зарегистрирован (отказано)
решение № ____
	ст. 41, п.6

	28
	Удостоверение зарегистрированного кандидата  выдано
	ст.41, п.18

	29
	Заявление на доверенных лиц представлено

	ст.45, п.1

	30
	Удостоверения доверенным лицам выданы
______________________________
______________________________
______________________________

	ст.45, п.3

	31
	Фотография для информационного плаката представлена
	ст.41, п.19

	32
	Текст биографии представил
	ст.41, п.19

	33
	Документ по назначению члена комиссии с совещательным голосом представил
	ст.20 п.2

	34
	Члену избирательной комиссии с правом совещательного голоса выдано удостоверение
	ст.20 п.8

	35
	Список наблюдателей представлен
(не позднее чем за 3 дня до дня голосования)
	ст.28 п.9.1

Приложение № 2 к решению ТИК №12  от 14 июля 2016 года № 8- 6

Дата и время начала приема документов: «____»__________2016 года____ час. ____ мин.

Дата и время окончания приема документов: «_____»______2016 года_____ час. ____ мин.
Подтверждение
получения документов, представленных для регистрации кандидата

____________________________________________________________________________________
                                     ( наименование политической партии)
по одномандатному избирательному округу №10
на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва
КАНДИДАТ_________________________________________________________________________
						(Фамилия , Имя, Отчество)
   Территориальная избирательная комиссия № 12 с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу №10 приняла от кандидата следующие документы:
	1.
	Первый финансовый отчет кандидата

В   ____ п. в 1 экз.

	сведения о представлении документа в машиночитаемом виде)

	2.
	Данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных в окружную избирательную комиссию

На____ л. в 1 экз.

	3.
	Справка банка об открытии избирательного счета
	 На____ л. в 1 экз.

	4.
	Письменное согласие на извещение по вопросам избирательных действий по любым вопросам.
( СМС, электронной почте, телефонограммой)

На____ л. в 1 экз.

	5.
	Копия доверенности уполномоченного лица по финансовым вопросам

На ___ л. в 1 экз.

	6.
	Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.

На____ л. в 1 экз.

 Кандидат ___________________________________________________________________________
				Фамилия	, инициалы      					          Подпись

Телефон __________________________  Адрес  электронной почты   _________________________

Руководитель и (или) член рабочей группы  ____________________________                  										Фамилия. инициалы                                               Подпись

Приложение № 3 к решению ТИК №12          от 08 июля 2016 года № 8-6

Дата и время начала приема документов: «____»__________2016 года____ час. ____ мин.

Дата и время окончания приема документов: «_____»______2016 года_____ час. ____ мин.
Подтверждение
получения документов, представленных для регистрации кандидата

_______________________________________/ в порядке самовыдвижения 1
( наименование политической партии)
по одномандатному избирательному округу №10
на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва
КАНДИДАТ________________________________________________________________
						(Фамилия , Имя, Отчество)
   Территориальная избирательная комиссия № 12 с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу №10 приняла от кандидата следующие документы:
	1.
	Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата

В   ____ п. в 1 экз.

	2.
	Протокол об итогах сбора подписей избирателей: на бумажном носителе; в машиночитаемом виде

На____ л. в 1 экз.

	сведения о представлении документа в машиночитаемом виде)

	3.
	Список лиц, осуществляющих сбор подписей избирателей, с нотариальным удостоверением подлинности подписей этих лиц

На____ л. в 1 экз.

	4.
	Данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных в окружную избирательную комиссию

На____ л. в 1 экз.

	5.
	Первый финансовый отчет кандидата
	 На____ л. в 1 экз.

	6.
	Документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов

На____ л. в 1 экз.

	7.
	Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.

На____ л. в 1 экз.

	8.
	Справка об открытии избирательного счета

	9.
	Письменное согласие на извещение по вопросам избирательных действий и  по любым вопросам по СМС, электронной почте, телефонограммой

На ____л. в 1 экз.

	10.
	Копия доверенности уполномоченного лица по финансовым вопросам

 Кандидат ___________________________________________________________________________                   ___________________
				Фамилия	, инициалы      					          Подпись

Телефон __________________________  Адрес  электронной почты   _________________________

Руководитель и (или) член рабочей группы  ____________________________         ______________
							Фамилия. инициалы            		         Подпись

[bookmark: _GoBack]